PROPOSTA Á XUNTA DE GOBERNO LOCAL

O Real Decreto Lei 13/2009, de 26 de outubro polo que se crea o Fondo Estatal para o Emprego e a Sostibilidade Local establece que co cargo a este Fondo se financie a realización polos Concellos investimentos xeradores de emprego e actuacións de carácter social de competencia municipal que contribúan á sostibilidade económica, social e ambiental.

Pola súa parte, a Resolución de 2 de novembro de 2009 determina a data do 4 de febreiro de 2010 como límite para a realización de solicitudes polos Concellos interesados, e a estes efectos, que subscribe PROPÓN Á XUNTA DE GOBERNO LOCAL a aprobación dos seguintes proxectos de investimento, que non se atopaban previstos no presuposto consolidado do ano 2009 prorrogado ao exercicio 2010 e para os que o Concello de Santiago conta coa dispoñibilidade dos terreos nos que se executarán as obras:
	Nº ORDE
	TITULO
	REDACCIÓN
	DIRECCIÓN
	PROXECTO
	SUBMINISTRO
	IVA

	1
	Construción de Campo Fútbol en Santa María de Villestro
	28.706,50
	17.560,40
	643.388,24
	0
	110.344,66

	2
	Construción de Pistas de Tenis e Paddle en Sar
	18.000,00
	14.384,01
	339.461,12
	0
	59.495,22

	3
	Construción no barrio de Santa Marta dun equipamento sociocultural consistente no primeiro centro cívico con sala independizable de usos múltiples 
	44.100,00
	47.421,04
	862.068,97
	134.000
	174.014,40

	4
	Adecuación, rehabilitación e mellora de locais para atención a persoas maiores e centro de uso socio–cultural:  Local das Avoas Pontepedriña + Centro Sociocultural
	8.505,00
	4.995,00
	115.810,34
	0
	20.689,66

	5
	Proxecto de substitución nos materiais e tecnoloxías na rede da auga e renovación das instalacións de alumeado público co obxecto de reducir o consumo enerxético, na rúa Torreira no Romaño
	12.000
	6997,91
	282.726,22
	0
	48.275,86

	6
	Peche do Casco Histórico por sistema de lector de matrículas
	0
	0
	155.172,41
	0
	24.827,59

	7
	Creación, equipamento e desenvolvemento de infraestruturas de innovación e desenvolvemento tecnolóxico: Sala Pantallas Policía Local
	0
	0
	192.803,60
	0
	30.848,58

	8
	Renovación e modernización das instalacións de alumeado no Cuartelillo da Policía Local, co obxecto de reducir o consumo enerxético
	0
	0
	39.230,58
	0
	6.276,89

	9
	Programa de acceso á Sociedade do Coñecemento e da Información na Casa do Asociacionismo veciñal de Cornes
	0
	0
	49.224,14
	0
	7.875,86

	10
	Subministro dun Sistema de Axuda á Explotación do transporte urbano de Santiago de Compostela
	0
	0
	172.413,79
	0
	27.586,21


Santiago de Compostela, 19 de xaneiro de 2010.

Asdo.: José A. Sánchez Bugallo

Alcalde do Concello de Santiago

